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§ 1  Godkännande av föredragningslistan 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden fastställer den av ordföranden föreslagna föredragningslistan för 

sammanträdet. 
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BESLUTSÄRENDEN 

 

§ 2  Anmälan av inlämnade medborgarförslag 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda ett medborgarförslag från Kenneth 

Dillman om bidrag till verksamheten vid Hökis Visrum i Hökarängen. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda ett medborgarförslag från Gunnar 

Björkman om att utveckla planer för att bevara och stimulera den biologiska mångfalden 

vid skötseln av parker. 

 

Ärendet 

Följande medborgarförslag har lämnats in till stadsdelsnämnden, vilket förvaltningen hade 

redovisat till nämnden i en sammanställning daterad 2019-04-02. 

 

1. Bidrag till verksamheten vid Hökis Visrum i Hökarängen 

Inlämnat av Kenneth Dillman.  

Dnr 1.2.4-198/2019.  

 

2. Utveckla planer för att bevara och stimulera den biologiska mångfalden vid 

skötseln av parker 

Inlämnat av Gunnar Björkman.  

Dnr 1.2.4-229/2019.  

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) föreslog att nämnden skulle uppdra åt förvaltningen att 

bereda de inlämnade medborgarförslagen.  

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 
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§ 3  Underlag för budget 2020 med inriktning för 2021 och 2022 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2020 med 

inriktning för 2021 och 2022. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-27. 

Dnr 1.1-202/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta 

instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Marre Mayr m fl (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Mattias Mårdenfjord (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Reservation  

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V)  

 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut samt 

2. Att därutöver anföra 

 

Från den rödröda oppositionens sida vill vi uppmärksamma Farstas anmärkningsvärt höga 

ohälsotal som lyfts i handlingen. 23,3 i jämförelse med staden som helhet 17,3 (2017). Det är 

bra att man inser att detta kräver handling och att man därför fortsatt vill prioritera arbetet 

med Farstas idrotts- och hälsoprofil och det mångåriga samarbetet med idrotts- och 

utbildningsförvaltningen kring aktiviteter och verksamhet. Vi oroas dock när vi ser den 

faktiskt förda politiken på området i staden. Den av den blågröna stadshusmajoritetens 

aviserade satsning på idrottsområdet om 1,9 miljarder för hela mandatperioden är i själva 

verket en besparing då det under förra mandatperioden gavs mer pengar på området.  

 

Ett särskilt belysande exempel är upprustningar av idrottsanläggningar. Fastighetskontoret 

ser behov av 250 miljoner för nödvändiga upprustningar. Trots att den blågröna 

stadshusmajoriteten har avsatt 100 miljoner extra för detta ändamål saknas fortfarande 150 
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miljoner. Vi har svårt att se hur denna underfinansiering inte skulle drabba vår stadsdels 

idrottsprofil. Vi kan redan nu konstatera att t ex simskoleavgifterna i Farsta höjs. 

 

Samma mönster att presentera besparingar som satsningar går tyvärr igen även på kulturens 

område. Här i Farsta har personalen på biblioteken gjort oss uppmärksamma på de risker 

som finns när de nu ska ha samma öppettider men mindre resurser. Det blir helt enkelt 

mindre verksamhet. Det innebär bland annat att förskolebarnen i Farsta går miste om den 

kunniga introduktion till kultur, läsning och språk som ett välplanerat förskolebesök på 

biblioteket kan innebära. 

 

Stockholm står under kommande år inför stora demografiska utmaningar. Samtidigt som vi 

blir fler äldre, med större vård- och omsorgsbehov, fortsätter antalet barn och unga att vara 

högt. Sammantaget innebär det att staden även kommande år behöver investera i en växande 

stad för att klara behoven inom exempelvis skola och omsorg.  

 

I detta läge valde den borgerliga majoriteten i Stockholms stad att sänka skatten. En 

skattesänkning som de hävdade skulle finansieras av skattetillväxt och effektiviseringar. 

Eftersom skattetillväxt genom fler medborgare sällan kommer utan ökande behov (som ska 

betalas med just den skattetillväxten) tvingas nu de flesta verksamheter till långtgående, vad 

som kallas, effektiviseringskrav. För många verksamheter är budgeten lägre för år 2019 än 

vad de reella kostnaderna var under år 2018, samtidigt som priser, löner och behov ökat. Det 

är lätt att se att sparkraven gått långt utöver det som är att förvänta sig av effektiviseringar. 

Det leder nu därför till kvalitativa försämringar i många av de verksamheter som betyder 

mest för stockholmarna. Samtidigt försöker nämnderna leva upp till mål helt utan 

motsvarande finansiering vilket leder till att de inte klarar att skära ner i den takt som en 

finansierad budget skulle ha krävt.  

 

Att utvecklingen nu därför är problematisk och kritisk understryks av stadsledningskontoret 

som i sin månatliga ekonomiska rapport till kommunstyrelsens ekonomiutskott konstaterar 

att inledningen på år 2019 inte varit hållbar.  

  

Kontoret skriver bland annat: Skatter och generella statsbidrag m.m. baseras på senast 

kända prognos. Ökningen beräknas till 1,9 procent jämfört med samma period 2018. 

Skatteintäkternas begränsade ökning beror av lägre utdebitering 2019 och en beräknad 

negativ slutavräkning. I jämförelse med nettokostnadsutvecklingen på 4,4 procent ökar 

skatterna i långsammare takt, en skillnad som inte är hållbar på lång sikt. 

 

Sett till hela finansieringen är situationen än värre eftersom denna bara ökar med 1,1 procent 

samtidigt som kostnaderna ökar med 4,4 procent. 

 

Bakgrunden till de stigande kostnaderna är i grunden en demografisk utmaning med fler 

äldre och fler barn i skola och förskola som kräver stora investeringar i en växande stad. 

Dessa tar sig uttryck i både behov av lokaler och ökande krav på kompetensförsörjning. 

Samtidigt försvagas finansieringen till följd av det politiska beslutet om lägre utdebitering. 

Tydligast blir detta om man jämför stadsledningskontorets sammanställning av ekonomin för 
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årets två första månader i motsvarande ärende från år 2018. Då ökade finansieringen mellan 

januari/februari 2018 jämfört med januari/februari 2017 med 4,8 procent medan 

nettokostnaderna bara steg med 2,2 procent. Motsvarande period i år 2019 uppvisar alltså 

ökande kostnader om 4,4  procent, men bara en finansieringsökning om 1,1 procent. 

 

Även i Farsta stadsdelsnämnd framgår denna underbalansering med all önskvärd tydlighet 

genom förvaltningens siffror, som går att läsa under den ekonomiska analysen, kapitel 3. 

”Nettoomslutning för driftverksamheten uppgår till 1601,4 mnkr för 2019, vilket är cirka 35 

mnkr mindre än för bokslut 2018 (1636,8 mnkr). Enligt kommunfullmäktiges plan kommer 

nämndens budget att uppgå till 1607,1 mnkr 2020, och 1615,9 mnkr år 2021 och 2022. 

Kostnadsökningar för lönerörelse, hyror, varor och tjänster uppgår till mer än förväntad 

ökning av budgetram vilket innebär att förvaltningen löpande behöver se över och anpassa 

verksamheten därefter.” 

 

Det är uppenbart att en kommunledning som prioriterar välfärd framför en till stora delar 

ofinansierad skattesänkning borde ompröva beslutet och möjliggöra för verksamheterna att 

ge medborgarna bra service. En grund för detta är ändrade planeringsramar för åren 2020 till 

2022. 

 

Särskilt uttalande  

Marre Mayr m fl (V)  

 

Vänsterpartiet tackar stadsdelsförvaltningen för underlaget och kan konstatera att det även 

under de kommande åren 2020 – 2022 kommer bli svårt att finansiera alla de välfärdsinsatser 

som behövs om inte den nuvarande blågröna majoriteten överger skattesänkarpolitiken och 

den nyliberala utförsäljningsivern samt privatiseringsfundamentalismen av 

kommuninnevånarnas gemensamma tillgångar. Hade Vänsterpartiets förslag till budget för 

innevarande år fått kommunfullmäktiges bifall, så hade det funnits tillräckligt med resurser 

åren 2020 – 2022 för att säkra välfärden för invånarna samt anställningstryggheten för 

personalen samt en ökad personaltäthet inom stadsdelens verksamheter. 

 

Särskilt uttalande 

Mattias Mårdenfjord (SD) 

 

Utifrån de i budgeten redovisade effekterna för klimatnytta är det inte möjligt att avgöra om 

det är den tekniska funktionen som "fördröjningsmagasin" för dagvatten, eller klimatnyttan i 

aspekten av C02-accumulation som är huvudmotivering för dessa två klimatinvesteringar (7 

& 8) . Om det är aspekten som "fördröjningsmagasin" för dagvatten som är 

huvudmotiveringen till investeringen så bör det tekniska underlaget – på samma sätt som för 

CO2-accumulationen – ha redovisats. När nu så inte är fallet blir bedömningen av projektets 

LÄMPLIGHET svår. Förutsatt att det är aspekten som "fördröjningsmagasin" för dagvatten 

och styrkt behov av detta föreligger samt att funktionaliteten för Biokol i denna tillämpning 

kan bekräftas, stödjer vi investeringarna 7 & 8, i annat fall om det är CO2-aspekten som är 

huvudmotivering avråder vi enligt nedanstående motivering till dessa investeringar.  
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Den sammanlagda kostnaden för ovanstående klimatinvesteringsprojekt är totalt 6,4 miljoner 

kronor på 3 år, den totala miljönyttan under perioden i egenskap av på miljön minskad CO2-

belastning motsvarar totalt mindre än vad 2 st Volvo V70 som kör 1500 mil per år under 

samma period , släpper ut i form av CO2. 

 

Att betala 6,4 miljoner för att neutralisera utsläppen från motsvarande 2 normalkörda Volvo 

V70 personbilar är ett ansvarslöst slöseri med skattebetalarnas pengar – projekten behöver en 

seriös kostnads- och prestandagenomlysning samt speglas mot andra mer kostnadseffektiva 

klimatåtgärder innan de övervägs. 

 

 

 
 

 

Ersättaryttrande 

Sofia Modigh (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 
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§ 4  Riktlinjer för direktupphandling för Farsta stadsdelsnämnd 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden fastställer riktlinjer för direktupphandling för Farsta stadsdelsnämnd 

enligt förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

Upphandlande myndigheter är enligt lagen om offentlig upphandling, LOU, och 

kommunfullmäktiges Regler för ekonomisk förvaltning skyldiga att anta riktlinjer för 

direktupphandling. Varje nämnd inom Stockholms stad är en egen upphandlande myndighet 

och ska därför besluta om riktlinjer för användningen av direktupphandling inom sin 

organisation.  

 

Förvaltningen har utarbetat ett förslag till riktlinjer som följer den tillämpningsanvisning som 

stadsledningskontoret har utfärdat. Nämndens föreslås fastställa riktlinjerna. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-15. 

Dnr 1.1-165/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 5  Delegering av återsökning av statsbidrag för flyktingmottagande 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden beslutar om två nya ärendegrupper i nämndens 

delegeringsförteckning enligt förvaltningens förslag. Ärendegrupperna gäller återsökning 

av statsbidrag för flyktingmottagande och överklagande av avslagsbeslut i sådant ärende. 

2. Nämnden uppdrar enligt 7 kap 5 § kommunallagen till förvaltningschefen att besluta på 

nämndens vägnar i de båda nya ärendegrupperna.  

3. Under förutsättning av nämndens beslut enligt punkt 1 och 2 ovan anmäler 

förvaltningschefen sin vidaredelegering av återsökning till samordare och av 

överklagande till ekonomichef, båda tjänstefunktioner vid arbetsmarknadsförvaltningen. 

Nämnden lägger denna anmälan till handlingarna. 

 

Ärendet 

Arbetsmarknadsnämnden har fått kommunfullmäktiges uppdrag att samordna stadens 

återsökning av statsbidrag för flyktingmottagande. För att kunna hantera återsökning och 

även kunna överklaga när Migrationsverket avslår återsökningar behöver berörda 

tjänstepersoner vid arbetsmarknadsförvaltningen få stadsdelsnämndernas uppdrag att fatta 

beslut i dessa ärenden.  

 

Under förutsättning av nämndens beslut kompletteras delegeringsförteckningen med följande 

två ärendegrupper, den första under avsnittet Ekonomi och upphandling, den andra under 

avsnittet Överklagande, ändring, yttrande mm. 

 

Ärendegrupp  Lagrum  Delegat (lägsta nivå) 

Återsöka statsbidrag hos 

Migrationsverket för 

nämndens kostnader för 

insatser för asylsökande och 

nyanlända inklusive 

ensamkommande barn och 

ungdomar 

- Förordning om statlig ersättning 

för asylsökande m.fl. 

- Förordning om statlig ersättning 

för flyktingmottagande m.m. 

- Förordning om statlig ersättning 

för insatser för vissa 

utlänningar 

Samordnare vid 

statsbidragsgruppen 

inom 

arbetsmarknads-

förvaltningens 

ekonomistab 

Överklaga Migrationsverkets 

beslut att avslå nämndens 

återsökning av statsbidrag för 

kostnader för insatser för 

asylsökande och nyanlända 

inklusive ensamkommande 

barn och ungdomar; 

överklaga dom i rättsinstans i 

sådant ärende 

40 § förvaltningslagen Ekonomichef vid 

arbetsmarknads-

förvaltningens 

ekonomistab 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-29. 

Dnr 1.1-200/2019 
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Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 6  Utseende av ny firmatecknare 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden utser ekonomichef Marcus Grönqvist till firmatecknare. 

2. Marcus Grönqvist samt de båda tidigare utsedda firmatecknarna stadsdelsdirektör 

Kerstin Sandström och beställarchef Per-Ove Mattsson tecknar firma var för sig. 

 

Ärendet 

Nämnden har genom tidigare beslut utsett stadsdelsdirektör Kerstin Sandström och 

beställarchef Per-Ove Mattsson till firmatecknare. Den 15 november 2018 utsåg nämnden 

även den tillfälligt förordnade ekonomichefen Marcus Grönqvist till firmatecknare, för den 

period som hans förordnande varade.  

 

Marcus Grönqvist har från den 1 mars ett fast förordnande som ekonomichef och föreslås 

fortsatt vara firmatecknare.  

 

Stadsdelsdirektören och de båda avdelningscheferna föreslås liksom tidigare få teckna firma 

var för sig. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-19. 

Dnr 1.1-179/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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REMISSER OCH YTTRANDEN 

 

§ 7  Revidering av samverkansavtal med Micasa gällande särskilda boendeformer 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till revidering av samverkansavtal med Micasa gällande särskilda boendeformer. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

På uppdrag av kommunfullmäktige föreslår kommunstyrelsen en revidering av stadens 

samverkansavtal med Micasa gällande särskilda boendeformer. Bland annat föreslås nya och 

differentierade nivåer av riktvärdeshyran, åtgärder för att säkerställa löpande och periodiskt 

underhåll, förtydliganden av ansvarsfördelning samt införande av tredjepartsinhyrningar.  

 

För Farsta stadsdelsnämnd innebär förändringen att hyreskostnaderna minskar med cirka 0,8 

miljoner kronor. För nämnderna innebär dock förändringarna en ökning av kostnaderna med 

cirka 18,5 miljoner kronor. Samtidigt minskar kostnaderna för drift. Förvaltningen ställer sig 

generellt positiv till föreslagna förändringar i samverkansavtalet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-11. 

Dnr 1.5.1-79/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta 

instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) yrkade att nämnden skulle bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V)  

 

Enligt FTB samt anför därutöver: att nämnden välkomnar att ett nytt samarbetsavtal för 

Micasa kommer till stånd, som är anpassat till nya förutsättningar i fastighetsbeståndet. Dock 

var aldrig tanken från vår tidigare majoritet, som gav uppdraget om översynen, att det 

samlade hyresuttaget skulle öka. Även om nettoökningen om 8 mnkr kanske inte är stor i 

förhållande till hela hyresuttaget, så kan hyresökningarna bli avsevärda för redan pressade 

nämnder. Nämnder som får stora kostnadsökningar måste därför få möjlighet att söka 
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kompensation. Vi avvisar även förslaget om att förhandlingsordningen med 

hyresgästföreningen i Stockholm tas bort.  

 

Förslaget att göra det lättare att hyra in lokaler från tredje part motiveras med oro för 

upplåningsbehov och skuldsättning om staden bygger själv. Det betyder det att staden i ökad 

grad utsätter sig för risken att få kraftiga hyreskostnadsökningar på lång sikt om den tänkta 

ökade inhyrningen hos privata aktörer förverkligas. Vi anser även att det innebär att den 

utbyggnad som kommer att behövas helt kan komma att överlåtas till den s.k. marknaden. 

Det innebär att dessa boenden enbart kommer att byggas om marknaden anser sig kunna 

göra tillräckligt stora privata vinster. Om vinsterna inte bedöms som tillräckliga så är risken 

stor för att det kommer att saknas boenden trots att behovet kommer att öka i en nära 

framtid. 

 

Ersättaryttrande 

Sofia Modigh (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 
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§ 8  Trafikförändringar i SL-trafiken och Waxholmsbolagets trafik 2019/2020 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

trafikförändringar i SL-trafiken och Waxholmsbolagets trafik 2019/2020. 

 

Ärendet 

Landstingets trafikförvaltning har remitterat en lista med förslag till trafikförändringar inom 

kollektivtrafiken. Eventuella förändringar inom Farsta stadsdelsområde börjar gälla i 

december 2019. Alla förslag kommer inte att kunna genomföras på grund av de ekonomiska 

ramarna.  

 

Föreslagna förändringar inom Farsta stadsdelsområde gäller sex busslinjer. Förändringarna 

innebär förbättringar vilket är positivt. Farstaområdet är expansivt och det byggs många 

bostäder vilket innebär en växande befolkning. Därmed ökar behovet av en förstärkt 

kollektivtrafik.     

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-12. 

Dnr 1.5.1-127/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta 

instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) yrkade att nämnden skulle bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V)  

 

Enligt FTB samt anför därutöver: att även linje 184 samt 185 bör få utökad trafik, då dessa 

linjer främst nyttjas av skolelever, äldre samt familjer utan bil för resor till skolor, arbete, 

fritidsaktiviteter, vårdcentralsbesök samt övrig offentlig och kommersiell service.   

 

Ersättaryttrande 

Sofia Modigh (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 
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§ 9  Språkcentrum för nationella minoritetsspråk 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

Språkcentrum för nationella minoritetsspråk, en delrapport från Institutet för språk och 

folkminnen. 

 

Ärendet 

Den statliga myndigheten Institutet för språk och folkminnen har fått i uppdrag av regeringen 

att utreda formerna för språkcentrum för de nationella minoritetsspråken finska, meänkieli, 

jiddisch och romani chib. I en första delrapport föreslås att två språkcentrum inrättas inom 

institutet, ett för finska i Uppsala och ett för meänkieli i Kiruna och Övertorneå. 

 

Sedan 2010 är Stockholms stad förvaltningsområde för finska, och sedan årsskiftet 

2018/2019 även för samiska och meänkieli. Inom ett förvaltningsområde har de nationella 

minoriteterna bland annat rätt att använda sitt språk i kontakt med myndigheter, både 

skriftligt och muntligt. Därför ser vi positivt på dessa föreslagna språkcentrum som vi 

bedömer kan bidra till en förstärkning av arbetet med de nationella minoritetsspråken och 

vara ett stöd för oss i vårt uppdrag som förvaltningsområde. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-29. 

Dnr 1.5.1-207/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 10  Serveringstillstånd för restaurang Sultan Cafe & Bar i Sköndal 

Svar på remiss från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

ansökan om serveringstillstånd för restaurang Sultan Cafe & Bar i Sköndal. 

 

Ärendet 

Restaurang Sultan Cafe & Bar i Sköndal har ansökt om stadigvarande serveringstillstånd. 

Ansökan gäller fullständiga rättigheter med en serveringstid i restaurang och uteservering 

klockan 11.00–03.00 alla veckodagar. 

 

Förvaltningen anser att serveringstiden i uteserveringen bör begränsas till klockan 01.00. I 

övrigt har förvaltningen inga invändningar mot ansökan. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-13. 

Dnr 1.5.2-141/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 11  Serveringstillstånd för provsmakning för mikrobryggeriet PangPang 

Brewery i Hökarängen 

Svar på remiss från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

ansökan om serveringstillstånd för provsmakning för mikrobryggeriet PangPang Brewery i 

Hökarängen. 

 

Ärendet 

Mikrobryggeriet PangPang Brewery i Hökarängen har ansökt om stadigvarande 

serveringstillstånd. Ansökan gäller provsmakning av starköl med en serveringstid i 

tillverkningslokal klockan 12.00–23.00 och i uteservering klockan 12.00–22.00 alla 

veckodagar. 

 

Förvaltningen har ingen invändning mot ansökan. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-25. 

Dnr 1.5.2-191/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 12  Detaljplan för del av fastigheterna Bjurö 1 och Farsta 2:1 m fl i Farsta strand 

Svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till detaljplan för del av fastigheterna Bjurö 1 och Farsta 2:1 m fl i Farsta strand. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har utarbetat ett förslag till detaljplan som omfattar sju bostadshus 

med cirka 335 lägenheter och en förskola vid Magelungsvägen och Ullerudsbacken i Farsta 

strand. Förslaget möjliggör även för en uteplats till ett äldreboende som nu byggs vid Stieg 

Trenters torg.  

 

Förvaltningen är positiv till förslaget. Området har ett utmärkt kollektivtrafikläge med 

tunnelbana, pendeltåg och busstrafik vilket är goda förutsättningar för 

kompletteringsbebyggelse.  

 

Den grönkompensation som föreslås vill förvaltningen komplettera med en entréplats och 

belyst gångväg ner till rekreationsstråket Magelungens strand.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-15. 

Dnr 1.5.3-99/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M), Peter Öberg (L), Lisa Carlbom (MP) och Malena 

Liedholm Ndounou (C) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta 

instämde Sofia Modigh (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V) yrkade att nämnden skulle bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se Reservation nedan.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Kjell Backman m fl (S) och Marre Mayr m fl (V)  

 

Enligt FTB samt anför därutöver:  

Vi i rödröda oppositionen är i grunden positiva till att det byggs bostäder i Farsta strand och 

att man planerar en ny förskola i en av byggnaderna. Däremot vill vi tvärtemot vad som står 

på sidan 9 i tjänsteutlåtandet om att förvaltningen önskar byggaktör som vill bygga 

bostadsrätter - fortsatt främja byggande av hyresrätter som vi röda partier anser efterfrågas 
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och behövs. Framförallt på grund av Stockholms långa bostadskö och den blågröna 

majoritetens varsel om att ombilda flera hyresbestånd i vår stadsdel. 

 

Ersättaryttrande 

Sofia Modigh (KD) 

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 
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ANMÄLNINGSÄRENDEN 

 

§ 13  Patientsäkerhetsberättelser 2018 för särskilda boenden i kommunal regi 

och på entreprenad 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens rapport om patientsäkerhetsberättelser 2018 för 

särskilda boenden i kommunal regi och på entreprenad till handlingarna. 

 

Ärendet 

Enligt patientsäkerhetslagen är vårdgivare skyldiga att bedriva ett systematiskt 

patientsäkerhetsarbete för att förebygga vårdskador. Arbetet ska dokumenteras årligen i en 

patientsäkerhetsberättelse. 

 

Stadsdelsnämnden är vårdgivare för vård- och omsorgsboenden Edö, Veckobo, Ängsö och 

Postiljonen samt Lingberga gruppbostad. Alla har upprättat patientsäkerhetsberättelse för 

2018. De mål och övergripande strategier kring patientsäkerhetsarbetet som fastställdes inför 

2018 är gemensamt beslutade av ansvariga chefer, MAS och MAR utifrån en analys av 

erfarenheter och resultat från tidigare år. Enheterna har under 2018 anpassat arbetssätt utifrån 

strategierna för att nå dessa mål.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-15. 

Dnr 1.6-164/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 14  Socialtjänstinspektörernas årsrapport 2018 

Rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger socialtjänstinspektörernas årsrapport 2018 från socialnämnden till 

handlingarna. 

 

Ärendet 

Stadens socialtjänstinspektörer har under 2018 genomfört granskningar av ett antal 

stadsdelsnämnder. Under hösten genomfördes en granskning av missbrukshandläggning med 

fokus på tillämpningen av lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM). Farsta var en av 

de stadsdelsnämnder som granskades.  

 

Det visade sig att nämnden, likt övriga nämnder som granskades,  allmänt bedriver ett aktivt 

motivationsarbete men att bedömningarna om huruvida en utredning ska inledas eller inte 

behöver bli tydligare motiverade i dokumentationen. Förvaltningen ser nu över detta med 

stöd av ledningssystemet för systematiskt kvalitetsarbete.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-07. 

Dnr 1.6-140/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 15  Socialtjänstinspektörernas rapport Vuxna i missbruk – tillämpningen av LVM 

Rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger socialtjänstinspektörernas rapport Vuxna i missbruk – 

tillämpningen av LVM från socialnämnden till handlingarna. 

 

Ärendet 

Stadens socialtjänstinspektörer har genomlyst hanteringen av de tvångsinsatser som sker 

enligt lagen om vård av missbrukare i vissa fall, LVM, för att skydda personer från att 

skadas av missbruk. Granskningen har omfattat socialnämndens enhet för hemlösa samt 

stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby och Södermalm. Mycket bra arbete görs i 

verksamheterna. Rapporten visar även att det finns fortsatta utvecklingsområden.  

 

Förvaltningen har efter genomlysningen förbättrat dokumentation kring viss information i 

utredningar, journaler och förhandsbedömningar. Tilläggen gäller frågor kring klientens egen 

delaktighet, eventuella barn och deras situation samt motivationsarbete innan beslut om 

insats. Tilläggen rör också all kommunicering med klient under förhandsbedömningens 

utredning.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-18. 

Dnr 1.6-162/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 16  Kartläggning av socialtjänstens öppenvård för barn, unga och familj 

Rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger socialnämndens rapport Öppenvård barn, unga och familj till 

handlingarna. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har kartlagt omfattning och inriktning av stadens öppenvård för barn, unga 

och familjer. Nämnden har i rapporten även gett förslag på åtgärder för en ökad likställighet 

inom staden. 

 

Rapporten visar att skillnader i stadsdelsnämndernas öppenvård främst handlar om 

väntetider, samverkan, tillgång och uppföljning. En framgångsfaktor som lyfts i rapporten är 

nära samverkan mellan utredande socialsekreterare och familjebehandlare. Där kan nämnas 

att Farsta stadsdelsförvaltning redan har ett arbetssätt som bygger på just ömsesidig samsyn 

och förtroende för varandras arbete.  

 

Ett exempel på åtgärd för ökad likställighet är ett tillgängligt tidigt stöd för föräldrar som ska 

se lika ut i alla stadsdelsområden, ett stöd där föräldrar ska kunna få råd och stödsamtal som 

en tidig service. Även uppföljningen av insatser skulle kunna likställas genom en 

stadsövergripande uppföljningsstruktur. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-03-18. 

Dnr 1.6-161/2019 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 17  Stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering och övriga anmälningsärenden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan av nedanstående ärenden och beslut till handlingarna. 

 

Funktionshinderrådets protokoll den 1 april 2019 

 

Pensionärsrådets protokoll den 1 april 2019 

 

Miljörådets protokoll den 12 mars 2019 

 

Demokrati-, integrations- och föreningsrådets protokoll den 22 mars 2019 

 

Stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering och övriga anmälningsärenden 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendena i en sammanställning daterad 2019-03-27. 

Dnr 1.6-008/2019 

 

Följande beslut har fattats av stadsdelsdirektören enligt nämndens delegering. Inom parentes 

anges enligt vilken ärendegrupp i nämndens delegeringsförteckning eller vilket specifikt 

nämnduppdrag som delegerade beslut har fattats. 

 

1. 2019-02-08: Vidaredelegering till förvaltningschefen vid Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning att genomföra upphandling av städtjänster i enskilda hem. Dnr 

2.2.1-110/2019. (Även enligt 8:13.) 

2. 2019-02-12: Vidaredelegering till förvaltningschefen vid Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning att genomföra upphandling av handledartjänster. Dnr 2.2.1-

109/2019. (Även enligt 8:13.) 

3. 2019-02-22: Beslut om föreningsstöd 2019. Dnr 5-28/2019. (Enligt nämndens beslut 

2016-11-15 § 2 om delegering till förvaltningschefen; dnr 1.1-653/2016.) 

4. 2019-02-22: Samverkansöverenskommelse med stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-

Vantör och Skarpnäck om Öppenvård Sydost. Dnr 1.1-182/2019 

5. 2019-03-15: Överenskommelse med Farsta föreningsråd om nationaldagsfirande och 

midsommarfirande. Dnr 1.1-177/2019 

6. 2019-03-21: Förtydligande i nämndens delegeringsförteckning avseende bistånd i form 

av skyddat boende. Dnr 1.1-189/2019. 
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ÖVRIGT 

 

§ 18  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Stadsdelsdirektör Kerstin Sandström lämnade muntlig information om det ekonomiska läget 

eftersom den sedvanliga ekonomiska månadsrapporten inte kan sammanställas inför de 

sammanträden som ligger tidigt i månaden. Den samlade prognosen är en budget i balans. 

 

Inför sammanträdet hade den grönblå majoriteten lämnat in följande frågor: 

 

 Stadens revisorer har kommit med en rapport som visar på brister i stadsdelarnas 

arbete med hedersrelaterat våld och förtryck. Hur avser förvaltningen att jobba för 

att komma till rätta med de brister som revisorerna pekar på? Detta gäller särskilt 

problem med att personer som behöver plats i skyddat boende också får det, att 

placeringstiderna är tillräckligt långa, och att man utnyttjar de centrala resurser som 

socialförvaltningen har (exempelvis Origo, Kruton och Kriscentrum för kvinnor och 

barn). 

 

Förvaltningen svarar: Revisionsrapporten gällde en granskning av två andra 

stadsdelsförvaltningar. Förvaltningen går dock igenom rapporten och tar del av de 

rekommendationer som revisionen ger i rapporten när det gäller utvecklingsbehov av 

arbetet med våld i nära relationer och hedersvåld.  

 

Förvaltningen arbetar med Stockholms stads program mot våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020. Programmet är känt hos medarbetarna 

och kortversionen finns tillgängligt för alla medarbetare. 

 

Fyra socialsekreterare arbetar i förvaltningens relationsvåldsteam (RVT) som finns 

på enheten arbete, integration och bistånd och som utreder alla ärenden som 

inkommer som rör våld i nära relationer och hedersrelaterat våld.  

 

Tillsammans med stadsdelsförvaltningarna Skarpnäck och Enskede-Årsta-Vantör 

driver förvaltningen ett relationsvåldscentrum (RVC) som ger samtalsstöd och annat 

stöd till både till både våldsutsatta och våldsutövare. 

 

Inom förvaltningen finns ett  relationsvåldsnätverk där utredarna i RVT ingår och ett 

antal s.k. spjutspetsar från alla enheter inom avdelningen. Syftet med nätverket är att 

hålla kunskap om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck levande 

samt sprida den interna kompetens som finns inom avdelningen beställare. 

 

Samverkansrutiner är upprättade mellan RVT och övriga enheter inom 

beställaravdelningen, mellan RVT och RVC samt mellan RVT och 

utredningsenheten barn och ungdom i relationsvåldsärenden i familjer där det finns 

barn. Medarbetare uppmuntras kontinuerligt att gå på Origos utbildningar. 

Förvaltningen använder Kriscentrum vid behov av skyddade boende. RVT besöker 
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olika verksamheter inom stadsdelsförvaltningen och informerar att de finns och 

vilket stöd man som utsatt och utövare kan få. 

 

 Hur tillämpar förvaltningen LVU-placeringar i hemmet? Sker det endast som 

utslussning vid avslutning av en längre placering, eller sker det även i andra 

situationer? Socialroteln är vi mycket tydlig med att LVU i hemmet inte ska 

förekomma annat än vid just utslussning i slutet av en placering. Detta är också i 

enlighet med lagstiftarens intentioner. 

 

Förvaltningen svarar: Det är ytterst sällan vi använder oss av LVU i hemmet. Det 

har hänt vid något enstaka ärende de senaste åren och varit mycket kortvarigt och 

skedde i utslussningsfasen i ett mycket speciellt ungdomsärende. 

 

 Allvarssamtal inom 48 timmar när unga begått brott är ett prioriterat uppdrag för alla 

stadsdelsförvaltningar. Hur ser stadsdelsförvaltningens planering ut för att 

genomföra uppdraget? Har det gått att etablera något samarbete med den lokala 

polisen kring samtalen? 

 

Förvaltningen svarar: Förvaltningen har ett bra samarbete med polisen och har 

under senaste två åren gemensamt haft ett antal bekymringssamtal med ungdomar 

som varit misstänkta för brott. Med denna erfarenhet planerar vi nu tillsammans med 

polisen att  genomföra allvarlighetssamtal mer regelbundet med ungdomar som är 

brottsmisstänkta för första gången. 

 

 Samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och barn- och ungdomspsykiatri är ett 

prioriterat område. Vad upplever förvaltningen är den största utmaningen för en 

välfungerande samverkan just nu? 

 

Förvaltningen svarar: De barn vi möter, både de som är aktuella hos polis och de 

inom psykiatri och LSS, har stora behov, vilket även deras föräldrar har. Detta 

kräver många professionella från olika instanser som behöver tid och resurser för att 

samverka kring dessa barn och deras familjer. Risken är att det blir för lite och fel 

insatser. T.ex. när det gäller gruppen ”hemmasittare”, dvs barn med hög frånvaro i 

skolan. I dessa fall handlar det om ett komplext arbete med hela nätverket kring 

familjen. I många fall kan det också vara ytterst svårt att få till en återgång till den 

vanliga skolmiljön, många av dessa barn har neuropsykiatriska diagnoser som gör att 

möjligheterna att klara av det sammanhang som skolan erbjuder och samhället 

förväntar sig är mycket små. Skolan behöver kunna erbjuda andra miljöer för just 

dessa barn, där de i mindre sammanhang får möjlighet att fullfölja skolgången. 

 

 Personer med synnedsättning och nedsatt rörelseförmåga får allt svårare att ta sig 

fram när butiker olovligen ställer ut skyltar i centrummiljöer. Hur arbetar 

förvaltningen för att förbättra framkomligheten för dessa personer i framför allt 

centrummiljöer och andra affärsdistrikt?   
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Förvaltningen svarar:  För att placera något på gatan krävs markupplåtelse. Men för 

skyltar, glassgubbar och liknande kan man inte få markupplåtelse eftersom det helt 

enkelt inte är lagligt att placera ut sådant. Det ingår varken i vår nämnds eller 

trafiknämndens uppdrag att tillsyna detta. Eftersom det är ett brott så är det polisens 

uppgift. De brukar dock inte prioritera det. När frågan varit uppe tidigare har 

centrumägare och fastighetsägare tagit tag i problemet med sina hyresgäster. 

 

Inför sammanträdet hade Socialdemokraterna och Vänsterpartiet lämnat in följande frågor: 

 

 Har Regionen redovisat närtrafiken på samma sätt som kollektivtrafiken och i så fall 

överväger man att utöka närtrafiken i Fagersjö respektive Sköndal? 

 

Förvaltningen svarar: Närtrafiken (en liten buss som är lätt att stiga på med rollator 

och även rullstol) redovisas inte på samma sätt eftersom man där ser till behovet på 

ett annat sätt. Om det finns många i ett område som har rätt till färdtjänst, men som 

klarar att ta sig till en närbelägen hållplats för ”vinkbuss” så blir det lönsamt för SL 

att sätta in närtrafik. Närtrafiken ingår alltså inte i den ordinära utbudsplanen. 

 

 För en längre tid sedan ställde vi en fråga gällande återvinningsstation i Tallkrogen, 

när får vi svar på den frågan? 

 

Frågan ställdes den 14 juni 2018 och löd: Tallkrogen har idag en återvinningsstation 

placerad vid Tallkrogsvägen 41/Tallkrogens IP. Tidigare har det funnits flera 

återvinningsstationer som vid Gubbängsvägen/Victor Balcks väg, Lingvägen/Victor 

Balcks väg och även en vid T-banestationen Tallkrogen. När det fanns flera 

återvinningsstationer i Tallkrogen behövde ingen gå eller åka så långt för att lämna 

sina tidningar och sitt glas för återvinning. Många boende i Tallkrogen tycker att det 

idag är långt att ta sig till den enda återvinningsstationen inom området och vill 

därför har fler återvinningsstationer. Numera har det även tillkommit flera student- 

och hyreslägenheter i Tallkrogen. Vi vet att det är genom avtal mellan trafikkontoret 

och FTI, Förpacknings & Tidnings Insamlingen, som överenskommelser om 

utplacering ingås. Har stadsdelsförvaltningen möjlighet att kontakta trafikkontoret 

och efterhöra om det finns några planer på att utöka antalet platser för 

återvinningsstationer inom Tallkrogen? 

 

Förvaltningen lovade då att kontakta både trafikkontoret och FTI. 

 

Vid sammanträdet den 20 september 2018 påminde Vänsterpartiet, 

Socialdemokraterna och Miljöpartiet om frågan. Stadsdelsdirektören berättade då att 

förvaltningen har pratat med FTI om planerna på en ny återvinningsstation istället 

för den som togs bort. FTI har svarat att de inte funnit någon lämplig plats i området 

men att de gärna tar emot förslag. De åker då ut och tittar på platsens möjligheter. 

Förvaltningen tittar därför just nu på lämpliga platser och tar även gärna emot 

förslag från nämnden. 
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Förvaltningen svarar nu: I slutet på februari i år fick vi svar från FTI att de varit 

och tittat på de  platser i Tallkrogen som bland annat nämnden föreslagit, men att det 

är svårt att hitta en lämplig plats. En plats tänkte de dock ta med till ett samrådsmöte 

med staden.   

 

Lars Bäck (V) ställde följande fråga: ”Vid sammanträdet i Farsta Stadsdelsnämnd den 31 

januari 2019 tillkännagav ordföranden Lars Jilmstad (M) på en muntlig fråga i anslutning till 

behandlingen av Verksamhetsplan och budget för 2019 att den nya majoriteten kommer att 

privatisera olika verksamheter i vår stadsdel. Nämndens ordförande sa då att majoriteten 

håller på att titta på detta, men inte är klara. Vi frågade därför på sammanträdet den 7 mars 

2019 om ordförande Lars Jilmstad (M) kunde ge stadsdelsnämnden och alla anställda ett 

tydligt besked idag om vilka av Farsta Stadsdelsnämnds alla verksamheter som kommer att 

privatiseras. Då svarade Lars Jilmstad (M) och Peter Öberg (L) att besked inte kunde ges 

men att de skulle återkomma.  

  

Frågan om privatisering är ju avgörande för alla invånare och alla anställda och handlar ju 

om hur den offentligt drivna välfärden i Farsta kommer att avvecklas. Vi frågar därför åter 

den blågröna majoriteten vilka av Farsta Stadsdelsnämnds alla verksamheter som kommer att 

privatiseras?” 

 

Ordföranden svarade att besked kommer att lämnas framöver. 

 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 

 

 


